ПРОТОКОЛ № 3
засідання постійної депутатської комісії

з питань екології, регулювання земельних відносин, містобудування 

та архітектури

м. Кременчук 






16 грудня 2020 року

мала зала № 2
14.00. год. 

Засідання комісії  проходить в режимі відеоконференції

Присутні члени комісії: 

1. Порчирян Сергій Михайлович  – голова комісії

2. Роженко Олександр Анатолійович – заступник голови комісії
3. Шляхова Ольга Олегівна – секретар комісії

4. Бокован Микола Володимирович – член комісії

5. Мирошніченко Кристина Юріївна – член комісії
Відсутні члени комісії: 

1. Волошин Василь Васильович – член комісії 

Присутні на комісії:

1. Гриценко Ю.В. – секретар міської ради

2. Кравченко Д.В. – заступник міського голови 

Запрошені в режимі відеоконференції: керівники служб, департаментів, управлінь, відділів та структурних підрозділів виконавчого комітету Кременчуцької міської ради, які виносять проєкти рішень на ІІ сесію міської ради 22.12.2020 року.
Порядок денний:
1. Про розгляд питань, що виносяться на IІ пленарне засідання міської ради 22.12.2020 року.
Інформує: Порчирян С.М. -  голова комісії
Головуючий: Порчирян С.М. –  голова комісії

1.СЛУХАЛИ: Про розгляд  питань, що виносяться на IІ пленарне засідання  міської ради  22.12.2020 року:
1.1. Про затвердження Регламенту Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області VIII скликання.

ВИСТУПИЛИ: 
Гриценко Ю.В. – секретар міської ради


Проінформував присутніх, що проєкт Регламенту міської ради, розміщений на офіційному вебпорталі Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області. 
Зауважив, що наразі йде опрацювання та вносяться зміни до тексту Регламенту у зв’язку зі змінами у законодавстві. Підкреслив, що також зміни стосуються процедурних питань та питань щодо публічності.


Зазначив, що всі зауваження та пропозиції від депутатського корпусу будуть розглянуті на засіданні профільної постійної депутатської комісії з питань Регламенту, депутатської діяльності, етики, забезпечення правопорядку, розвитку місцевого самоврядування, розгляду питань конфлікту інтересів та антикорупційної діяльності, що відбудеться 17 грудня 2020 року о 16.00 год. 

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

 1.2. Про затвердження Положення про помічника – консультанта депутата Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області VIII скликання.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.3. Про затвердження Комплексної Програми «Про оздоровлення та відпочинок членів профспілки органів місцевого самоврядування і їх структурних підрозділів та їх дітей, членів профспілки пенсіонерів органів місцевого самоврядування і структурних підрозділів м. Кременчука на 2021-2025 роки».

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.4. Про затвердження Плану роботи Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області з підготовки проектів регуляторних актів на 2021 рік.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.5. Про затвердження Положення про порядок підготовки та прийняття регуляторних актів Кременчуцькою міською радою Кременчуцького району Полтавської області та її виконавчим комітетом.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.6. Про внесення змін до рішення міської ради від 12 грудня 2018 року «Про затвердження Програми інформатизації міста Кременчука на 2019-2021 роки».

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.7. Про затвердження «Комплексної програми профілактики правопорушень на 2021-2025 роки».

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.8. Про затвердження переліку об’єктів, які належать до комунальної власності та підлягають приватизації в 2021 році.

ВИСТУПИЛИ: Роженко О.А., Щербіна О.О., Бокован М.В.

Роженко О.А. – заступник голови комісії


Поцікавився ситуацією щодо судових справ з питань приватизації, аукціонів.

Щербіна О.О. – начальник Управління міського майна

Зауважила, що справи розглядаються в суді, конкретного рішення ще не прийнято, в реєстрі заборони немає.

Роженко О.А. – заступник голови комісії

Підкреслив, що рішення направлено нам на виконання, для того щоб ми не вживали заходів з приватизації приміщень. 
Бокован М.В. – член комісії 


Поцікавився, чи стосується це рішення тих приміщень, які йдуть через аукціон.

Щербіна О.О. – начальник Управління міського майна

Наголосила, що це рішення стосувалось переліку об’єктів, які належать до комунальної власності та підлягають приватизації в 2020 року.
Роженко О.А. – заступник голови комісії


Поставив ряд запитань щодо переліку об’єктів, які належать до комунальної власності та підлягають приватизації в 2021 році.
Щербіна О.О. – начальник Управління міського майна

Відповіла, що відповідно до Закону України «Про приватизацію державного та комунального майна» органи приватизації кожен рік до 15 січня повинні затвердити переліки об’єктів, які підлягають приватизації на конкретний рік, що ми і робимо. В даному випадку ми виносимо на розгляд об’єкти, які будуть приватизовані на електронному аукціоні шляхом продажу. 
Роженко О.А. – заступник голови комісії


Уточнив, чи входять ці об’єкти в перелік, які не приватизовані в 2020 році.

Щербіна О.О. – начальник Управління міського майна

Відповіла, що це нові об’єкти, право власності на них зареєстровано, ніяких обтяжень та обмежень щодо продажу немає.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.9. Про затвердження переліку об’єктів комунальної власності та реєстрацію права власності.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.10. Про включення до Переліку другого типу об’єктів оренди, що належать до комунальної власності, продовження договорів оренди без проведення аукціону.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.11. Про продовження договору позички нежитлового приміщення, яке належить до комунальної власності.

ВИСТУПИЛИ: Роженко О.А., Щербіна О.О.
Роженко О.А. – заступник голови комісії


Поставив ряд запитань щодо проєкту рішення.

Щербіна О.О. – начальник Управління міського майна

Надавала пояснення про продовження договору позички нежитлового приміщення, яке належить до комунальної власності.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.12. Про безоплатне прийняття до комунальної власності територіальної громади в особі Кременчуцької міської ради Кременчуцкого району Полтавської області цілісного майнового комплексу Малокохнівської загальноосвітньої школи І–ІІ ступенів Кременчуцької районної ради Полтавської області та затвердження статуту в новій редакції.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.13. Про безоплатне прийняття із власності Потоківської сільської ради до комунальної власності територіальної громади в особі Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області цілісного майнового комплексу дошкільного навчального закладу «Світлячок» Потоківської сільської ради Полтавської області та затвердження статуту в новій редакції.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.14. Про безоплатне прийняття  до комунальної власності  територіальної громади  в   особі Кременчуцької   міської  ради  Кременчуцького району Полтавської  області  цілісного майнового  комплексу Потоківської загальноосвітньої школи І–ІІІ   ступенів   Кременчуцької  районної  ради Полтавської  області та затвердження  статуту  в  новій  редакції.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.15. Про затвердження Програми розвитку та удосконалення цивільного захисту населення міста Кременчука  Потоківського старостинського округу, до складу якого входять села Потоки, Соснівка, Придніпрянське та Мала Кохнівка на 2019-2023 роки в новій редакції.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.16. Про затвердження Програми розвитку зон ландшафтно-рекреаційних загальноміського значення та зон озеленення загального користування на 2021-2023 роки.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.17. Про затвердження Програми охорони довкілля на території                       м. Кременчука та Потоківського старостинського округу на період 2021-2025 роки («Довкілля-2025»).
ВИСТУПИЛИ: Роженко О.А., Гриценко Ю.В., Федюн О.М., Бокован М.В.

Бокован М.В. та Шляхова О.О. – члени комісії 

Звернулись до голови комісії з проханням надсилати на електронну пошту всі матеріали, які стосуються питань постійної депутатської комісії, членами якої вони є.

Роженко О.А. – заступник голови комісії


Підтримав колег та наголосив, що всі матеріали, які стосуються розгляду питань постійної депутатської комісії, розробники мають направляти на електронну пошту всіх членів комісії.
Гриценко Ю.В. – секретар міської ради 

Повідомив, що ця Програма переглядається та опрацьовується щорічно. Вона тісно пов’язана з тими питаннями та задачами, які вирішувались на засіданнях робочої групи щодо ходу виконання Програми заходів дій з метою недопущення перевищення нормативів граничнодопустимих викидів забруднюючих речовин в атмосферне повітря в м. Кременчуці, що була створена в попередньому скликанні.

Роженко О.А. – заступник голови комісії


Запропонував, у зв’язку із змінами в депутатському корпусі, голову комісії – Порчиряна С.М. включити до складу цієї робочої групи.


Зауважив щодо необхідності проведення засідання робочої групи, бо є ряд заходів по цій Програмі, які потребують обговорення.

Федюн О.М. – начальник відділу екологічної безпеки

Повідомив про стан виконання Програми охорони довкілля на території м. Кременчука за 2020 рік.
Роженко О.А. – заступник голови комісії


Запропонував провести окреме засідання та запросити керівників, або представників підприємств щодо обговорення встановлення необхідних датчиків, які фіксують та передають дані щодо концентрації забруднюючих речовин на джерелах викидів підприємств та підтвердили, на який термін їм перенести встановлення цих пристроїв.
Порчирян С.М. –  голова комісії


Проінформував, що є датчики, які встановлюються по всьому місту. 

Бокован М.В. – член комісії 


Повідомив щодо датчиків встановлених частково по місту, але зазначив, що коли датчик показує забруднення, неможливо виявити його джерело, а коли встановлені біля підприємств, тоді зрозуміло, яке підприємство винно. 

Порчирян С.М. –  голова комісії

Звернувся до керівників підприємств та поцікавився графіком роботи під час карантину. 
Федюн О.М. – начальник відділу екологічної безпеки

Зазначив, що вони працюють, але не на повну потужність.

Гриценко Ю.В. – секретар міської ради 


Запропонував у І кварталі 2021 року провести засідання робочої групи щодо ходу виконання Програми заходів дій з метою недопущення перевищення нормативів граничнодопустимих викидів забруднюючих речовин в атмосферне повітря.
Роженко О.А. – заступник голови комісії


Зазначив щодо можливості проведення цього засідання в першій декаді лютого 2021 року.

Бокован М.В. – член комісії 


Запропонував звернутись до підприємств з листами, де повідомити про запланований захід, щоб вони завчасно підготували необхідну інформацію, враховуючи свою фінансову можливість та надали пропозиції  з вирішення цього питання.

Порчирян С.М. –  голова комісії


Висловив пропозицію:

- начальнику відділу екологічної безпеки Федюну О.М. підготувати та надати інформацію щодо створення та організації засідання робочої групи щодо ходу виконання Програми заходів дій з метою недопущення перевищення нормативів граничнодопустимих викидів забруднюючих речовин в атмосферне повітря в першій декаді лютого 2021 року.
 Голосували: «за» - 5 (одноголосно)

      
 «проти» - 0

       
 «утрималось» - 0

(пропозиція приймається)
Роженко О.А. – заступник голови комісії


Поцікавився про хід досудового розслідування кримінального провадження за фактом забруднення атмосферного повітря в місті Кременчуці та просив надати всю необхідну інформацію всім членам комісії. 

Порчирян С.М. –  голова комісії


Запропонував надати вищезазначену інформацію особисто на електрону пошту для ознайомлення.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.18. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради від              22 грудня 2016 року «Про затвердження міської Програми сприяння розвитку інформаційної діяльності КП «Кременчуцька міська телерадіокомпанія» на 2017-2021 роки».

ВИСТУПИЛИ: Перепелятник С.Л., Роженко О.А., Порчирян С.М., Бокован М.В., Шляхова О.О.

Перепелятник С.Л. –  директор КП «Кременчуцька міська 
телерадіокомпанія»
Тезисно ознайомива присутніх з проєктом рішення.

Роженко О.А. – заступник голови комісії


Поцікавився обсягами фінансування підприємства у 2020 році.

Перепелятник С.Л. –  директор КП «Кременчуцька міська 
телерадіокомпанія»

Надавав пояснення з цього приводу.

Порчирян С.М. –  голова комісії


Поставив ряд запитань щодо збільшення обсягів фінансування на 2021 рік, поцікавився закупівлями підприємства через тендери.
Перепелятник С.Л. –  директор КП «Кременчуцька міська 
телерадіокомпанія»

Надавав пояснення з цього приводу.

Порчирян С.М. –  голова комісії


Поцікавився щодо можливості друкування на сторінках газети статей від депутатів міської ради, де вони зможуть інформувати про свою діяльність. 

Перепелятник С.Л. –  директор КП «Кременчуцька міська 
телерадіокомпанія»

Зазначив, що наразі такої можливості у депутатів немає. 
Бокован М.В. – член комісії 


Висловив свою думку з цього приводу. Зазначив, що дана газета спрямована на отримування сервісної інформації, а саме про оформлення субсидії, медичну реформу, тобто всі нагальні теми, які необхідні для мешканців міста Кременчука.
Порчирян С.М. –  голова комісії


Зауважив, що ця газета орієнтована на старше покоління, які не мають можливості користуватися Інтернетом, тому вважає за потрібне висвітлювати свої ідеї та пропозиції, як депутата міської ради, в цій газеті.
Шляхова О.О. – член комісії 


Запропонувала друкувати в цьому виданні один раз на рік звіт депутата міської ради про свою діяльність.

Роженко О.А. – заступник голови комісії


Зауважив, що з урахуванням ситуації, яка склалася з виконанням бюджетної заборгованості 2020 року та перспективами наступного 2021 року по виконанню бюджету, при розгляді на сесії треба переглянути питання фінансування, яке пропонується в проєкті рішення.
Бокован М.В. – член комісії 


Висловив свою думку з цього приводу. Вважав, що газета потрібна для мешканців міста. 
Шляхова О.О. – член комісії 


Зауважила, що кошти потрібно направляти в необхідне русло, на сьогоднішній день це - лікарні.
Бокован М.В. – член комісії 


Зазначив, що сьогодні інформаційна безпека важлива, має бути здоровий глузд і баланс. 

Роженко О.А. – заступник голови комісії


Вважав, що потрібно економити, згідно з ситуацією, яка склалася в місті.

Порчирян С.М. –  голова комісії


Зауважив, що кожен по-своєму правий, і бюджет не в найкращому стані, але роботу в цьому напрямку ми не повинні припиняти, 
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.19. Про затвердження статутів комунальних закладів культури в новій редакції.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.20. Про затвердження Комплексної програми утримання та розвитку комунального закладу культури «Міський парк культури і  відпочинку «Придніпровський» на  2021 – 2025 роки.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.21. Про затвердження Комплексної програми утримання та розвитку комунального закладу культури і відпочинку «Міський сад» на 2021 – 2025 роки.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.22. Про затвердження Комплексної програми утримання та розвитку комунального закладу культури і відпочинку «Парк  Крюківський» на  2021 – 2025  роки.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.23. Про затвердження Комплексної програми утримання та розвитку комунального закладу культури і відпочинку «Парк  Миру» на  2021 – 2025  роки. 

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.24. Про затвердження міської цільової програми національно-патріотичного виховання дітей та молоді на 2021-2023 роки у м. Кременчуці.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.25. Про перейменування та затвердження у новій редакції статутів комунальних закладів загальної середньої, дошкільної, позашкільної освіти та установ освіти.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.26. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 22.12.2016 «Про затвердження Програми перспективного розвитку «Освіта Кременчука» на 2017-2021 роки».

ВИСТУПИЛИ: Москалик Г.Ф.

Москалик Г.Ф. – директор Департаменту освіти

Надавав пояснення щодо проєкту рішення.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.27. Про внесення змін до рішення міської ради від 23 квітня 2020 року «Про затвердження міської цільової програми «Шкільний Громадський бюджет     м. Кременчука на 2020-2024 роки (зі змінами)».

ВИСТУПИЛИ: Москалик Г.Ф., Перевезенцев Є. М.
Москалик Г.Ф. – директор Департаменту освіти

Надавав пояснення щодо проєкту рішення.

Перевезенцев Є. М. –  завідувач сектору підтримки партисипативних 
практик відділу з питань внутрішньої політики аппарату міського голови


Надавав пояснення щодо проєкту рішення.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.28. Про затвердження Програми відшкодування втрат за рахунок місцевого бюджету за перевезення пільгових категорій населення Кременчуцької міської територіальної громади міським автомобільним транспортом, електротранспортом та приміським залізничним транспортом на 2021 рік.

ВИСТУПИЛИ: Доценко М.М., Роженко О.А., Порчирян С.М.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.29. Про затвердження Міської комплексної програми «Захисник України» на 2021–2023 роки.

ВИСТУПИЛИ: Доценко М.М., Порчирян С.М.

Доценко М.М. – директор Департаменту соціального захисту населення


Надавала пояснення щодо проєкту рішення. Перерахувала напрямки реалізації Програми.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.30. Про затвердження Програми соціального забезпечення та соціального захисту населення Кременчуцької міської територіальної громади «Турбота» на 2021 – 2023 роки.

ВИСТУПИЛИ: Доценко М.М., Роженко О.А.

Доценко М.М. – директор Департаменту соціального захисту населення


Надавала пояснення щодо проєкту рішення. Перерахувала напрямки реалізації Програми.

Роженко О.А. – заступник голови комісії

Поставив ряд запитань щодо фінансування даної Програми.

Доценко М.М. – директор Департаменту соціального захисту населення


Надавала відповіді та пояснення на запитання щодо проєкту рішення. 
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.31. Про затвердження статутів закладів охорони здоровʹя в новій редакції.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.32. Про внесення змін до рішення міської ради від 21 грудня 2017 року «Про затвердження Міської цільової програми централізованого харчування пацієнтів закладів охорони здоровʹя м. Кременчука на 2018-2020 роки».

ВИСТУПИЛИ: Середа М.В., Порчирян С.М. 

Порчирян С.М. –  голова комісії


Поставив ряд запитань щодо внесення змін до проєкту рішення, щодо якості та контролю якості харчування.

Середа М.В. –директор Департаменту охорони здоровʹя 

Надавав відповіді та пояснення на запитання щодо проєкту рішення. 
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.33. Про затвердження Міської цільової програми запобігання поширенню коронавірусної хвороби на 2021 рік.
ВИСТУПИЛИ: Середа М.В., Порчирян С.М. , Роженко О.А.
Середа М.В. –директор Департаменту охорони здоровʹя 

Тезисно ознайомив присутніх з проєктом рішення.
Роженко О.А. – заступник голови комісії


Поставив ряд запитань щодо страхування медичних працівників від коронавірусної хвороби (COVID-19).

Середа М.В. –директор Департаменту охорони здоровʹя 

Зауважив, що на Україні страхують від зараження цією хворобою декілька страхових компаній, середня вартість страховки складає близько 200 гривень.

Роженко О.А. – заступник голови комісії


Поставив ряд запитань щодо вартості лікування пацієнтів, які знаходяться в лікарнях, від коронавірусної хвороби (COVID-19) та які виникають проблеми в лікуванні таких пацієнтів. Як забезпечені кадрами, а саме молодшим персоналом, ці лікарні.
Середа М.В. –директор Департаменту охорони здоровʹя 

Надавав відповіді та пояснення на поставлені питання. 
Порчирян С.М. –  голова комісії


Поцікавився, як завантажені лікарні хворими на коронавірусну хворобу (COVID-19).

Середа М.В. –директор Департаменту охорони здоровʹя 

Надавав відповіді на поставлене запитання. 
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.34. Про внесення змін до рішення міської ради від 12 грудня 2019 року «Про затвердження комплексної програми розвитку комунального некомерційного медичного підприємства «Центр первинної медико-санітарної допомоги № 1» м. Кременчука на 2020-2022 роки». 

ВИСТУПИЛИ: Середа М.В., Порчирян С.М. , Роженко О.А.

Середа М.В. –директор Департаменту охорони здоровʹя 

Тезисно ознайомив присутніх з проєктом рішення.

Порчирян С.М. – голова комісії


Проінформував членів комісії про створення в КНМП «Кременчуцька перша міська лікарня ім. О.Т. Богаєвського» відділення для реабілітації хворих, що перенесли порушення мозкового кровообігу (інсульт) та запропонував знайти можливість для проектування та облаштування скверу для оздоровлення та відпочинку хворих біля лікарні, і включити його до Програми розвитку зон ландшафтно-рекреаційних загальноміського значення та зон озеленення загального користування на 2021-2023 роки.
(пропозиція на голосування не ставилась)

Роженко О.А. – заступник голови комісії


Зауважив щодо технічного стану ліфтів в  КНМП «Центр первинної медико-санітарної допомоги №3» м. Кременчука. 
Середа М.В. –директор Департаменту охорони здоровʹя 

Надавав пояснення з цього приводу. 
(Секретар комісії Шляхова О.О. залишила залу засідань. Кворум – 4 члени комісії.)
Порчирян С.М. – голова комісії



Поставив на голосування пропозицію, озвучену раніше.

Голосували: «за» - 4 (одноголосно)

 «проти» - немає

 «утрималось» - немає

(пропозиція приймається)

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.35. Про внесення змін до рішення міської ради від 30 березня 2019 року «Про затвердження комплексної програми розвитку комунального некомерційного медичного підприємства «Кременчуцький перинатальний центр ІІ рівня» на 2018-2020 роки». 

ВИСТУПИЛИ: Середа М.В., Порчирян С.М. 

Середа М.В. –директор Департаменту охорони здоровʹя 

Тезисно ознайомив присутніх з проєктом рішення.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
Середа М.В. –директор Департаменту охорони здоровʹя 

Звернувся до голови комісії з пропозицією розглянути ще один додатковий проєкт рішення.

Члени комісії підтримали дану пропозицію.

2.д. Про затвердження Міської програми запобігання та лікування серцево-судинних захворювань «Стоп інфаркт» на 2021-2023 роки.

ВИСТУПИЛИ: Середа М.В., Порчирян С.М., Роженко О.А. 

Середа М.В. –директор Департаменту охорони здоровʹя 
Тезисно ознайомив присутніх з проєктом рішення.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.36. Про перейменування комунального підприємства «Кременчуцький міжрайонний навчально-курсовий комбінат» Кременчуцької міської ради Полтавської області та затвердження статуту в новій редакції.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.37. Про затвердження Програми оздоровлення та відпочинку дітей                   
м. Кременчука на 2021-2025 роки в новій редакції.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.38. Про затвердження Програми із запобігання та протидії домашньому насильству і насильству за ознакою статі на 2021-2025 роки у новій редакції.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.39. Про затвердження міської цільової програми «Діти Кременчука» на 2021-2025 роки в новій редакції.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.40. Про перейменування Центру соціально-психологічної реабілітації дітей Кременчуцької міської ради та затвердження положення в новій редакції.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.41. Про перейменування Кременчуцького міського центру соціальних служб для сім’ї, дітей та молоді та затвердження положення в новій редакції.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.42. Про перейменування комунального некомерційного підприємства «Дитячий заклад оздоровлення та відпочинку «Зоряний» Кременчуцької міської ради Полтавської області та затвердження статуту в новій редакції.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.43. Про затвердження комплексної програми розвитку та підтримки комунального некомерційного підприємства «Дитячий заклад оздоровлення та відпочинку «Зоряний» Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області на 2021-2025 роки в новій редакції.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.44. Про затвердження Програми розвитку закладів позашкільної освіти 

м. Кременчука на 2021-2025 роки в новій редакції.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.45. Про затвердження статутів комунальних закладів позашкільної освіти «Кременчуцький міський Будинок дитячої та юнацької творчості», «Об’єднання дитячо-юнацьких клубів за місцем проживання», «Клуб юних моряків «Гардемарин» у нових редакціях.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.46. Про затвердження Програми розвитку та забезпечення діяльності комунального підприємства «Кременчуцьке тролейбусне управління імені Л.Я.Левітана» на 2020-2022 роки.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.47. Про затвердження Програми енергозбереження та енергоефективності міста Кременчука на 2018-2021 роки в новій редакції.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.48. Про затвердження Програми помірної децентралізації теплопостачання та підвищення енергоефективності багатоквартирних житлових будинків і об’єктів соціальної сфери м. Кременчука на 2019-2021 роки в новій редакції.

ВИСТУПИЛИ: Потапов А., Порчирян С.М. 

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.49. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 25.06.2020 «Про затвердження міської Програми з виявлення, локалізації та ліквідації карантинних бур’янів у м. Кременчуці на 2021-2025 роки».

ВИСТУПИЛИ: Москалик І.В., Порчирян С.М., Роженко О.А., Бокован М.В.

Москалик І.В. – заступник міського голови – директор Департаменту ЖКГ


Тезисно ознайомив присутніх з проєктом рішення.

Порчирян С.М. – голова комісії


Поцікавився іншими заходами по боротьбі з амброзією, окрім покосу.
Москалик І.В. – заступник міського голови – директор Департаменту ЖКГ


Надавав відповіді та пояснення на поставлене запитання. 
Роженко О.А. – заступник голови комісії


Висловив пропозицію:

- заступнику міського голови – директору Департаменту ЖКГ письмово надати пропозиції та рекомендації щодо доцільності застосування хімічних способів ліквідації амброзії в місті Кременчуці.

 (пропозиція на голосування не ставилась)

Москалик І.В. – заступник міського голови – директор Департаменту ЖКГ


Погодився з думкою депутатів на використання хімічних розчинів для оброблення ділянок, якщо буде заплановано фінансування з бюджету.
Роженко О.А. – заступник голови комісії


Зазначив, що амброзія має суттєвий вплив на організм людини. А ситуація в місті Кременчуці – надкритична.

Порчирян С.М. – голова комісії


Зауважив, що потрібно разом вирішити, який саме розчин використовувати для боротьби з ліквідації карантинних бур’янів. Треба розвиватись в цьому напрямку та вивчати досвіди інших міст взяти до уваги.
Роженко О.А. – заступник голови комісії


Зазначив, що треба піклуватись не тільки про територію міста Кременчука, а й іншу територію контролювати, де відбувається ріст амброзії.

(Секретар комісії Шляхова О.О. повернулась до зали засідань. Кворум – 5 членів комісії.)
Бокован М.В. – член комісії 


Запропонував заступнику міського голови – директору Департаменту ЖКГ звернутись до КП «Благоустрій Кременчука» надати аналіз досвіду інших міст щодо використання хімічних засобів боротьби з ліквідації карантинних бур’янів.
(пропозиція на голосування не ставилась)

Роженко О.А. – заступник голови комісії


Зазначив щодо необхідності вивчення досвіду інших міст з ліквідації карантинних бур’янів та наголосив, що комісія готова збиратися в робочому порядку щодо опрацювання цього питання.

Порчирян С.М. – голова комісії



Поставив на голосування пропозицію депутата Роженко О.А., озвучену раніше.

Голосували: «за» - 5 (одноголосно)

 «проти» - немає

 «утрималось» - немає

(пропозиція приймається)

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.50. Про затвердження міської Програми по видаленню аварійних, сухостійних та фаутних дерев, а також кронування дерев, що досягли вікової межі, на 2021-2025 роки в місті Кременчуці та Потоківському старостинському окрузі, що складається з сіл Потоки, Соснівка, Придніпрянське і Мала Кохнівка.

ВИСТУПИЛИ: Москалик І.В., Порчирян С.М.

Порчирян С.М. – голова комісії


Поцікавився графіком Програми по видаленню аварійних, сухостійних дерев, а також кронувння.

Москалик І.В. – заступник міського голови – директор Департаменту ЖКГ


Надавав відповіді та пояснення на поставлене запитання. 
Порчирян С.М. – голова комісії


Звернув увагу на мікрорайон №5, де є проблемі по цьому питанню.

Роженко О.А. – заступник голови комісії


Звернув увагу на район Молодіжний, особливо вул. Тельмана, р-н «Аврора» та р-н «Техучилище».
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.51. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 12 грудня 2020 року «Про затвердження Програми утримання та ремонту мереж зовнішнього освітлення вулиць та засобів регулювання дорожнього руху (світлофорних об’єктів) м. Кременчука на 2020 рік».

ВИСТУПИЛИ: Москалик І.В., Порчирян С.М., Бокован М.В.
Москалик І.В. – заступник міського голови – директор Департаменту ЖКГ


Тезисно ознайомив присутніх з проєктом рішення.

(Член комісії Мирошніченко К.Ю. залишила залу засідань. Кворум – 4 члени комісії.)
Порчирян С.М. – голова комісії


Звернув увагу на освітлення мікрорайону №5, а також ремонт опор та ліхтарів.
Бокован М.В. – член комісії 


Звернувся з питанням щодо встановлення та режиму роботи світлофорних об’єктів по вулицях Першотравневій та Богдана Хмельницького. 

Москалик І.В. – заступник міського голови – директор Департаменту ЖКГ


Надавав відповіді та пояснення на поставлене запитання. 
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.52. Про затвердження Програми утримання та ремонту мереж зовнішнього освітлення вулиць та засобів регулювання дорожнього руху (світлофорних об’єктів) в межах м. Кременчука та Потоківського старостинського округу на 2021 рік.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.53. Про затвердження Програми розвитку зовнішнього освітлення міста Кременчука та Потоківського старостинського округу, що складається з сіл Потоки, Соснівка, Придніпрянське і Мала Кохнівка «Світло на 2021- 2025 роки».

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.54. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 21 грудня 2017 року «Про затвердження Програми розвитку дорожньо-мостового господарства міста Кременчука на 2018 -2022 роки».

ВИСТУПИЛИ: Москалик І.В., Порчирян С.М., Роженко О.А.

Порчирян С.М. – голова комісії


Звернувся з проханням щодо ремонту дорожнього покриття на мікрорайоні №5.
Роженко О.А. – заступник голови комісії


Поцікавився щодо капітального ремонту шляхопроводів по проспекту Свободи в районі пивзаводу та по головній магістралі п. Молодіжного вул. Свіштовській  міста Кременчука.
Москалик І.В. – заступник міського голови – директор Департаменту ЖКГ


Надавав відповіді та пояснення щодо стану виконання цього питання. 

Зазначив, що по проспекту Свободи на сьогоднішній день – очікуються результати експертизи, а по вул. Свіштовській – є питання, пов’язані з наданням технічних умов від АТ «Українська залізниця».
Роженко О.А. – заступник голови комісії


Поставив запитання щодо перспективи виконання цих робіт.
Москалик І.В. – заступник міського голови – директор Департаменту ЖКГ


Надав відповіді та пояснення стосовно цього питання. 
(Член комісії Мирошніченко К.Ю. повернулась до зали засідання. Кворум – 5 членів комісії.)
Роженко О.А. – заступник голови комісії


Поставив ряд запитань щодо ремонту мостового переходу через річку Дніпро.
Москалик І.В. – заступник міського голови – директор Департаменту ЖКГ


Надав відповіді та пояснення стосовно цього питання. 
Порчирян С.М. – голова комісії


Зауважив, що в місті Кременчуці планують будувати мостовий перехід через річку Дніпро за рахунок коштів інвесторів під гарантію держави.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.55. Про затвердження Програми утримання та поточного ремонту вулично-шляхової мережі та внутрішньоквартальних проходів та проїздів       
м. Кременчука та розвитку матеріально-технічної бази КП КПС ШРБУ на 2021 рік.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.56. Про внесення змін до рішення міської ради від 13 грудня 2018 року «Про затвердження Програми Оптимізації та розвитку системи теплозабезпечення та гарячого водопостачання м. Кременчука на 2019-2021 роки».

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.57. Про затвердження Програми капітального, поточного ремонту, реконструкції та технічного переоснащення багатоквартирного житлового фонду  на 2021 рік.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.58. Про затвердження Програми фінансової  підтримки та стимулювання створення об’єднань співвласників багатоквартирних будинків на 2021-2025 роки.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.59. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 12 грудня 2019 року «Про затвердження Програми діяльності та розвитку комунального підприємства «Благоустрій Кременчука» на 2020 рік».

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.60. Про затвердження Програми діяльності та розвитку комунального підприємства «Благоустрій Кременчука» на 2021 рік.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
Бокован М.В. – член комісії 


Поставив ряд запитань щодо вивезення управляючою компанією опалого листя.

Москалик І.В. – заступник міського голови – директор Департаменту ЖКГ


Надавав відповіді та пояснення щодо стану виконання цього питання. 
1.61. Про внесення змін до рішення міської ради від 12 грудня 2019 року «Про затвердження програми утримання міських кладовищ м. Кременчука та забезпечення діяльності КП СКРП на 2020 рік».

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.62. Про затвердження Програми утримання міських кладовищ 
м. Кременчука, кладовищ Потоківського старостинського округу та забезпечення діяльності КП «СКРП» на 2021 рік.

ВИСТУПИЛИ: Москалик І.В., Порчирян С.М.

Порчирян С.М. – голова комісії


Звернув увагу щодо стану кладовища на мікрорайоні №5.
Москалик І.В. – заступник міського голови – директор Департаменту ЖКГ


Наголосив про недостатність коштів, які виділяються на утримання кладовищ міста Кременчука, зауважив, що з 18 кладовищ – 2 є діючими.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.63. Про внесення змін до рішень Кременчуцької міської ради Полтавської області від 21 грудня 2017 року, від 22 грудня 2017 року, від 11 жовтня 2018 року, від 13 грудня 2018 року.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.64.  Про затвердження міської Програми «Охорона тваринного світу та регулювання чисельності безпритульних тварин на 2021-2023 роки».

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.65. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 24 жовтня 2019 року «Про затвердження Програми діяльності комунального госпрозрахункового житлово – експлуатаційного підприємства «Автозаводське» на 2020 рік».

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.66. Про затвердження Програми діяльності комунального госпрозрахункового житлово – експлуатаційного підприємства «Автозаводське» на 2021 рік.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.67. Про затвердження Програми діяльності та розвитку комунального підприємства «Кременчук АКВА – СЕРВІС» Кременчуцької міської ради на 2021 рік.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.68. Про затвердження Програми розвитку водопровідно-каналізаційного господарства м. Кременчука на 2021 рік.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.69. Про затвердження Програми розвитку комунального підприємства «Квартирне управління» Кременчуцької міської ради на 2021 рік.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.70. Про внесення змін до рішення міської ради від 12 грудня 2019 року «Про затвердження Програми санітарного очищення міста Кременчука та забезпечення діяльності Кременчуцького комунального автотранспортного підприємства 1628 на 2020 рік».

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.71. Про затвердження Програми санітарного очищення міста Кременчука та Потоківського старостинського округу та забезпечення діяльності Кременчуцького комунального автотранспортного підприємства 1628 на 2021 рік.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.72. Про затвердження Програми підвищення безпеки дорожнього руху в місті Кременчуці на 2021- 2025 роки.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
Порчирян С.М. – голова комісії


Запропонував розглянути питання порядку денного №№73-96  на продовженні засідання постійної депутатської комісії, яке відбудеться 21 грудня 2020 року о 10.00 год. в малому залі №2.
2.СЛУХАЛИ: Про розгляд  додаткових питань, що виносяться на IІ пленарне засідання  міської ради  22.12.2020 року:

2.1 Про затвердження звіту міського голови про здійснення державної регуляторної політики Кременчуцькою міською радою та її виконавчим комітетом у 2020 році.
ВИСТУПИЛИ: Жорняк Л.Г., Порчирян С.М., Роженко О.А.
Жорняк Л.Г. –    начальник управління розвитку підприємництва, торгівлі, 
побуту та регуляторної політики


Тезисно ознайомила присутніх з проєктом рішення.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
2.2. Про затвердження Міської програми запобігання та лікування серцево-судинних захворювань «Стоп інфаркт» на 2021-2023 роки» (питання розглянуто вище).
2.3. Про заходи захисту котів від жорстокого поводження на території Кременчуцької міської територіальної громади.
ВИСТУПИЛИ: Москалик І.В., Бокован М.В., Роженко О.А., Порчирян С.М.

Москалик І.В. – заступник міського голови – директор Департаменту ЖКГ


Тезисно ознайомив присутніх з проєктом рішення.

Бокован М.В. – член комісії 


Поставив ряд запитань щодо підвальних приміщень в будинках, де встановлені опалювальні пункти та лічильники тепла.

Москалик І.В. – заступник міського голови – директор Департаменту ЖКГ


Надавав відповіді та пояснення щодо цього питання. 
Роженко О.А. – заступник голови комісії


Висловив свої зауваження щодо цього проєкту рішення.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
2.4. Про затвердження міської Програми по інвентаризації зелених насаджень на території Кременчуцької міської територіальної громади на 2021-2025 роки.

ВИСТУПИЛИ: Москалик І.В., Порчирян С.М.

Москалик І.В. – заступник міського голови – директор Департаменту ЖКГ


Тезисно ознайомив присутніх з проєктом рішення.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
Порчирян С.М. – голова комісії


Нагадав членам комісії про продовження засідання 21 грудня 2020 року о 10.00 год. в малому залі №2.

Бокован М.В. – член комісії 


Звернувся до начальника управління земельних ресурсів Безверхої І.О. з проханням підготувати та надати інформацію на наступне засідання стосовно  земельної ділянки по вул. Олександра Білаша. 

Голова комісії







С. ПОРЧИРЯН  
Секретар комісії







 О. ШЛЯХОВА
